UỶ BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TỈNH TUYÊN QUANG
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 166/2003/QĐ-UB
	Tuyên Quang, ngày 01 tháng 12 năm 2003

QUYẾT ĐỊNH CỦA UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG
Về việc phê duyệt Đề án cải cách thủ tục hành chính

theo cơ chế "một cửa" của UBND huyện Hàm Yên

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân (sửa đổi) ngày 21/6/1994;
Căn cứ Nghị quyết số 38/CP ngày 4/5/1994 của Chính phủ về cải cách một bước thủ tục hành chính trong giải quyết công việc của tổ chức và công dân;

Căn cứ Quyết định số 118/2003/QĐ-UB ngày 17/9/2003 của UBND tỉnh về việc giao cho UBND huyện Hàm Yên xây dựng Đề án cải cách thủ tục hành chính theo cơ chế "một cửa";
Xét đề nghị tại Tờ trình số 170/TT-UB ngày 26/9/2003 (kèm theo Đề án số 05/ĐA-UB ngày 26/9/2003 cải cách thủ tục hành chính theo cơ chế "một cửa") của UBND huyện Hàm Yên và Tờ trình số 227/TTr-TCCQ ngày 28/10/2003 của Ban Tổ chức Chính quyền tỉnh về việc phê duyệt Đề án cải cách thủ tục hành chính theo cơ chế "một cửa" tại huyện Hàm Yên,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt Đề án cải cách thủ tục hành chính theo cơ chế "một cửa" của UBND huyện Hàm Yên (kèm theo Đề án) trong giải quyết công việc của tổ chức và công dân trên các lĩnh vực: Đăng ký và cấp giấy phép kinh doanh; Địa chính; Xây dựng, nhà ở; công chứng; Lao động - Thương binh - xã hội.
Điều 2. Giao cho Chủ tịch UBND huyện Hàm Yên thành lập bộ phận tiếp nhận và trả kết quả thuộc Văn phòng UBND huyện Hàm Yên.

1- Nhiệm vụ của bộ phận tiếp nhận và trả kết quả:

- Cung cấp các dịch vụ hành chính công một cách hiệu lực và hiệu quả đối với người dân và tổ chức;

- Thực hiện các thủ tục hành chính đơn giản, rõ ràng, đúng pháp luật;

- Công khai các thủ tục hành chính, phí, lệ phí, thời gian và quy trình giải quyết công việc của tổ chức, công dân;

- Nhận yêu cầu và trả kết quả tại bộ phận tiếp nhận và trả kết quả các công việc của tổ chức, công dân;

- Phối hợp chặt chẽ giữa các cơ quan, đơn vị, phòng, ban, bộ phận có liên quan trong bộ máy công quyền để đảm bảo giải quyết công việc nhanh chóng, thuận tiện, đúng thời gian cho tổ chức, công dân khi họ yêu cầu.

2- Về tổ chức bộ phận tiếp nhận và trả kết quả:

- Lãnh đạo: 01 lãnh đạo Văn phòng UBND huyện Hàm Yên trực tiếp phụ trách;

- Cán bộ, chuyên viên: Căn cứ vào các lĩnh vực công tác được áp dụng thực hiện theo cơ chế "một cửa" để bố trí cán bộ. Trước mắt UBND huyện Hàm Yên phối hợp với các ngành liên quan cử từ 05 đến 07 cán bộ có phẩm chất đạo đức, trình độ chuyên môn, có năng lực giao tiếp làm việc tại bộ phận tiếp nhận và trả kết quả, được lựa chọn từ các phòng, ban chuyên môn tương ứng với những lĩnh vực công việc áp dụng thực hiện cơ chế "một cửa" đã lựa chọn.

Cán bộ, công chức được cử đến làm việc tại bộ phận tiếp nhận và trả kết quả vẫn thuộc các phòng, ban chuyên môn và do các phòng, ban quản lý về tiền lương và các chế độ chính sách, chuyên môn, nghiệp vụ.

3- Chế độ làm việc:

- Làm việc theo lịch được công khai niêm yết tại địa điểm làm việc của Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả;

- Chịu sự quản lý về thời gian trực hàng ngày và thực hiện theo quy chế tại nơi tiếp nhận và trả hồ sơ hành chính thuộc Văn phòng UBND huyện Hàm Yên;

- Phối hợp với các Sở, Ban, Ngành chuyên môn của tỉnh để tổ chức thực hiện Đề án đã được phê duyệt.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Các ông, bà: Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Trưởng Ban Tổ chức chính quyền tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính Vật giá, Kế hoạch và Đầu tư, Tư pháp, Địa chính, Xây dựng, Lao động Thương binh và Xã hội, Cục Thuế tỉnh Tuyên Quang, Kho bạc Nhà nước tỉnh Tuyên Quang, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan và Chủ tịch UBND huyện Hàm Yên căn cứ Quyết định thi hành./.

	T/M UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG

CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Hà Phúc Mịch

PAGE
2